
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„KULTŪROS PAVELDAS“ (I FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 18 d. Nr. 1LKT-35(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 12 d. 

įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais,  Gairių 19 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Kultūros paveldas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2017 

m. gegužės 8 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-27(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kultūros paveldas“ I finansuojamos veiklos (kodas 04-005-01-02-14) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Skuodo 

rajono 

savivaldybės 

R. Granausko 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Tarptautinė kultūrinių 

mainų savaitė „Baltų 

genčių – latgalių, kuršių 

ir žemaičių kraštų 

panašumai bei skirtumai“ 

68,33 2 100,00  

1.2.  

Lietuvos 

archeologijos 

draugija 

Asociacija 

Lietuvos piliakalnių 

atlasas. Naujausi 

atradimai 

66,67 8 300,00  

1.3.  
Archeologijos 

centras 
VšĮ 

Tauragnų krašto 

piliakalniai: atrask, 

pažink, išsaugok 

66,67 3 800,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.4.  

Neries 

regioninio 

parko 

direkcija 

BĮ 
Paveldo galia: 

piliakalniai 
66,00 4 300,00  

1.5.  

Rambyno 

regioninio 

parko 

direkcija 

BĮ 

Užmirštieji skalvių 

piliakalniai – neužmirštas 

Rambynas 

65,00 1 200,00  



1.6.  

Senosios 

Įpilties kaimo 

bendruomenė 

Asociacija 

Įpilties piliakalnių istorija 

– gyva, kol ją 

prisiminsime 

64,33 3 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

2.1 sąmatos eil. 

1.7.  
Prienų krašto 

muziejus 
BĮ 

Jotvingių gentį 

atspindinčio 

archeologinio paveldo 

aktualizavimas: 

Naujasodžio piliakalnio ir 

Pažarsčio pilkapių 

pritaikymas turizmui 

63,00 1 900,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.5, 1.6, 1.10 

sąmatos eil. 

1.8.  

Varnių 

regioninio 

parko 

direkcija 

BĮ 

Varnių regioninio parko 

nekilnojamojo kultūros 

paveldo aktualizavimas ir 

sklaida sukuriant 

interaktyvų erdvės 

modulį 

62,33 6 300,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.9, 1.8 sąmatos 

eil. 

1.9.  
Kaišiadorių 

muziejus 
BĮ 

Kaišiadorių bažnytinis 

paveldas 
61,33 3 200,00  

1.10.  

Šiaulių 

gamtos ir 

kultūros 

paveldo 

apsaugos 

klubas 

„Aukuras“ 

VšĮ 

Šiaurės sparnai: Šiaurės 

Lietuvos vėjo malūnų 

paveldo aktualizavimas 

61,33 3 000,00  

1.11.  

Anykščių 

regioninio 

parko 

direkcija 

BĮ 

Anykščių regioninio 

parko piliakalnių sklaida 

skatinanti kultūrinį 

pažintinį turizmą 

61,00 3 000,00  

1.12.  

Nemuno 

kilpų 

regioninio 

parko 

direkcija 

BĮ 
Piliakalnių dvasia vakar, 

šiandien ir rytoj 
58,33 2 300,00  

1.13.  

Panevėžio 

rajono Ėriškių 

kultūros 

centras 

BĮ 
Piliakalnių metai ant 

Upytės piliakalnio 
58,33 2 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2, 1.3 sąmatos 

eil. 

1.14.  

Žiemgalos 

Aukštaičių 

kultūros 

draugijos 

Joniškio 

skyrius 

Asociacija 

Žiemgalos kultūrinė 

atmintis: praeitis ir 

šiandiena, skirtas 

piliakalnių metams 

58,00 1 300,00  

1.15.  
Kosakovskių 

institutas 
VšĮ 

II Tarptautinė 

konferencija Dabartis yra 

istorija: Lietuvos Didžioji 

Kunigaikštystė 

dabartinėje Europoje 

58,00 4 000,00  



1.16.  

Ukmergės 

kultūros 

centras 

BĮ Piliakalnių asmenukės 57,67 4 300,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.6, 1.7 sąmatos 

eil. 

1.17.  

Varėnos 

kultūros 

centras 

BĮ 

Kultūros paveldo 

aktualizavimo projektas 

„Dainavos šalies 

piliakalnių paslaptys“ 

57,33 5 000,00  

1.18.  

Europos 

kalbų ir 

kultūrų 

dialogo tyrėjų 

asociacija 

Asociacija 

Sentikių kultūros 

paveldas Lietuvoje ir 

kitose Baltijos šalyse: 

tyrimai, paveldo 

aktualizavimas ir kultūros 

kelio idėja 

57,33 1 900,00  

1.19.  

Kauno miesto 

savivaldybės 

Vinco 

Kudirkos 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Piliakalnių takais 56,00 2 800,00  

1.20.  Kitos knygos UAB 

D. Pocevičiaus knygos 

„1944–1990 m. istoriniai 

Vilniaus reliktai“ 

sudarymas ir leidyba 

56,00 10 000,00  

1.21.  

Lietuvos Šv. 

Kazimiero 

provincijos 

Kauno Šv. 

Jurgio 

konventas 

Tradicinė 

religinė 

bendruo-

menė ar 

bendrija 

Kultūros paveldo 

populiarinimo leidinio 

apie Kauno Šv. Jurgio 

Kankinio bažnyčią ir 

konventą I etapas, 

leidybos parengiamieji 

darbai: knygos teksto 

sukūrimas ir iliustracijų 

parengimas 

56,00 6 000,00  

1.22.  

Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Piliakalnių kraštas – 

Papilė 
55,67 2 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.23.  

Valstybinio 

Kernavės 

kultūrinio 

rezervato 

direkcija 

BĮ 

Kernavės archeologinės 

vietovės muziejaus 

katalogas 

55,33 6 000,00  

1.24.  

Mažeikių 

Merkelio 

Račkausko 

gimnazija 

BĮ 
Jaunimo veikla ieškant 

piliakalnio paslapčių 
55,00 1 800,00  

IŠ VISO: 90 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kultūros paveldas“ I finansuojamos veiklos (kodas 04-005-01-02-14) projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Santarvės laikraštis UAB Mūsų Mažeikiai 54,33 

2.2.  
Kultūros paveldo 

akademija 
VšĮ 

Medinio Lietuvos paveldo išsaugojimo 

aktualizavimas 
54,00 

2.3.  Vilniaus dzūkuliai Asociacija 
Judrusis folkloro festivalis 

„Dainuojantys piliakalniai“ 
53,33 

2.4.  
Aleksandro Stulginskio 

universitetas 
VšĮ 

Informacijos apie Struvės geodezinį 

lanką aktualizavimas bei sklaida 

visuomenėje 

53,00 

2.5.  Zarasų krašto muziejus BĮ 
Istorijos dienoraštis: miesto aikštė XIX 

a. vid.–XX a. 
53,00 

2.6.  
Žeimelio bendruomenės 

centras 
BĮ Žiemgalos paveldas dailininkų kūryboje 51,67 

2.7.  

Mažesniųjų Brolių 

Ordino Lietuvos Šv. 

Kazimiero Provincijos 

kurija 

Tradicinė 

religinė 

bendruomenė 

ar bendrija 

Knygos „Kretingos Viešpaties 

Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčia. 

400 metų“ parengimo darbai, II etapas – 

leidybos darbai: spauda ir gamyba 

51,00 

2.8.  Vilniaus universitetas VšĮ 

Archeologinių tyrimų vietos Lietuvoje. 

Iliustruota geoinformacinių duomenų 

bazė 

50,67 

2.9.  Telšių krašto televizija VšĮ 
Pavadinimais apraizgytų Žemaitijos 

piliakalnių istorijos 
49,67 

2.10.  
Valstybinis Vilniaus 

Gaono žydų muziejus 
BĮ 

Nusikaltimų pėdsakai neišnyksta. 

Masinės žudynės Panerių miške 1941–

1944 metais 

48,33 

2.11.  

Lietuvos kampanologų 

draugija „Societas 

campanarum Lituaniae“ 

Asociacija Po visą žemę pasklido garsas 47,67 

2.12.  
Rytų Europos 

bendradarbiavimas 
VšĮ 

Bendri puslapiai Europos istorijoje: 

LDK keliai Ukrainoje 
47,67 

2.13.  
Kultūros paveldo 

išsaugojimo pajėgos 
VšĮ 

Virtuali duomenų bazė „Vandens 

malūnai“, I etapas 
46,67 

2.14.  Paveldas VšĮ „Kultūros paminklai“/22 parengimas 46,67 

2.15.  
Architektūros tyrimų 

centras 
VšĮ 

II-ojo Pasaulinio karo memorialinių ir 

atminties vietų apskaita ir sklaida. I-as 

etapas: vokiečių karo belaisvių lagerių 

vietų lokalizavimas 

46,00 

2.16.  Jonavos krašto muziejus BĮ Vidurio Lietuvos kultūros ženklai 46,00 

2.17.  Paveldas VšĮ 
„Kultūros paminklai“/21 leidyba ir 

paveldo sklaida 
46,00 

2.18.  
Šiaulių turizmo 

informacijos centras 
VšĮ 

Paveldas ir dabartis: nauji kultūrinio 

turizmo maršrutai 
45,67 

2.19.  
Marianos Veriovkinos 

draugija 
Asociacija 

Kultūros kelias: „Mėlynojo raitelio 

pėdsakais“ 
45,33 

2.20.  

Ukmergės turizmo ir 

verslo informacijos 

centras 

VšĮ 
Gedminaičių dinastijos palikimas. 

Ukmergė ir Pabaiskas 
45,33 



2.21.  
Kultūros vertybių globos 

tarnyba 
VšĮ 

Projektas: I-ojo Pasaulinio karo 

gynybinių įtvirtinimų apskaita ir sklaida 
45,00 

2.22.  Pranciškonų namai (PN) VšĮ 
Liuteronybės pėdsakai ir palikimas 

Lietuvoje 
45,00 

2.23.  

Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos 

sekretoriatas 

BĮ 

Skaitmeninės mokymo priemonės 

„Pasaulio paveldas jaunimo rankose“ 

leidyba bei sklaida 

45,00 

2.24.  Auto Moto group VšĮ 
Paroda „S. Dariaus ir S. Girėno 

aerodromas“ 
44,67 

2.25.  Klaipėdos universitetas VšĮ 

Žemaitijos regiono į kultūros paveldo 

registrą įtrauktų sodybų ir jų aplinkos 

kompleksiniai tyrimai. Kretingos rajone 

44,33 

2.26.  Ketvirta versija VšĮ 

Jozefo Haydno oratorijos „Pasaulio 

sutvėrimas“ pristatymas Vilniuje 1809 

m. Tiriamasis darbas 

44,33 

2.27.  Turboidėja VšĮ Piliakalnių Lietuva 43,67 

2.28.  Tverų bendruomenė Asociacija 

Rietavo savivaldybės Lopaičių 

piliakalnio aktualizavimas, panaudojant 

visuomenės kultūriniams poreikiams 

43,33 

2.29.  
Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų direkcija 
BĮ 

Ratu aplink Pavilnių regioninio parko 

piliakalnius 
42,67 

2.30.  
Kultūros vertybių globos 

tarnyba 
VšĮ 

I-ojo pasaulinio karo karių kapinių 

duomenų tikslinimas (1-as etapas) 
42,00 

2.31.  
Šiaulių turizmo 

informacijos centras 
VšĮ 

Tęstinis nacionalinis/tarptautinis 

Kultūros kelias „Baltų kelias“ 
42,00 

2.32.  Užtaisas VšĮ 
Rytų Europos medinės architektūros 

biografijos I 
41,67 

2.33.  

Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos 

sekretoriatas 

BĮ 

Fiksuoti istoriją. Lietuvos dokumentinis 

paveldas, įrašytas į UNESCO 

programos „Pasaulio atmintis“ 

tarptautinį ir nacionalinius registrus 

40,00 

2.34.  
Marijampolės kultūros 

klubas „Aistuva“ 
Asociacija 

Prieš 300 metų. Sugrįžimai... Dvariška 

popietė, skirta Kvietiškio dvaro 

jubiliejui 

39,67 

2.35.  
Lietuvos dailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Lietuvos žydų ir jų gelbėtojų atminimo 

įprasminimo projektas „Veidai ir 

akmenys“ 

39,67 

2.36.  

Dailininkų sąjungos 

Skulptūros ir vitražo 

centras 

VšĮ 
Lietuvos skulptūrinio paveldo sklaida 

naudojant informacines technologijas 
38,67 

2.37.  
Emilijos Pliaterytės 

atminimo draugija 
Asociacija 

Edukacinių-pažintinių renginių ciklas 

„Istorijos vėtrungės“ 
38,33 

2.38.  
Žydų kultūros paveldo 

kelio asociacija 
Asociacija 

Žydų kultūros paveldo keliautojo paso 

sukūrimas 
38,00 

2.39.  
Kauno tvirtovės 

regioninis parkas 
VšĮ Legendinių valdovų pėdsakais 37,67 

2.40.  Aukso žuvys VšĮ 

Kultūrinio vadovo „Prabilę namai: Žydų 

gatvės kasdienybė XIX amžiuje“ 

parengimas leidybai 

37,33 



2.41.  
Žydų kultūros paveldo 

kelio asociacija 
Asociacija 

Žydų kultūros tematinio kelio 

sukūrimas: medinės sinagogos 
36,67 

2.42.  Raudondvario dvaras VšĮ 
Virtuali ekskursija-video gidas – po 

Raudondvario dvaro praeitį ir dabartį 
33,67 

2.43.  Vargonų paveldo centras VšĮ 

Mokslinės monografijos „Organbuilding 

in Lithuania: history and technologies“ 

parengimas spaudai (Springer 

International Publishing) 

33,33 

2.44.  Vita Antiqua VšĮ 
Ikigentinės Lietuvos bendruomenės 

apranga 
32,67 

2.45.  

Lietuvos šeimų, 

auginančių kurčius ir 

neprigirdinčius vaikus, 

bendrija PAGAVA 

Asociacija UNESCO paveldas kurčiųjų akimis 32,33 

2.46.  
Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūra 
VšĮ 

Baltijos pasaulio paveldo miestų kelias: 

trijų sostinių paveldo vertė, visuomenės 

ugdymas ir informavimas 

32,33 

2.47.  Žiemgalos leidykla VšĮ 
Dabarties ir praeities kultūros metraštis 

„Gimtasai kraštas“, 2017/12, 13 
32,33 

2.48.  

G. Kazlausko meninio 

metalo gaminių 

restauravimo įmonė 

IĮ Labuno terra 32,33 

2.49.  
Valakupių reabilitacijos 

centras 
VšĮ Negalia nekliūtis pažinti Lietuvą 30,67 

2.50.  Žemaičių dailės muziejus BĮ 
Kraštotyrininkui Konstantinui Bružui - 

105 
25,33 

2.51.  
Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų direkcija 
BĮ 

„Tėkmės galerija“ regioninių parkų 

kultūros paveldo pažinimo link 
25,00 

2.52.  Kaimo žinios UAB Ekskursija į muziejų 24,00 

2.53.  
Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūra 
VšĮ 

Virtuali paskaita „Pasaulio paveldo 

miestai, Vilnius ir mes“ 
23,33 

2.54.  

Trakų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Oi tų raštų gražumėlis 19,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

rugsėjo 23 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


